
            
ВІДДІЛ ОСВІТИ КОРОСТЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ  РАДИ 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
Коростенський міський ліцей 

вул. С.Крушельницької, 12, м. Коростень, Житомирська область,11500, тел. 5-08-49 
Е-mail: korzosh6@ukr.net 

 

 
НАКАЗ 

  

01.09.2021р.    ​                                                                                       №  

Про  організацію роботи з профілактики наркоманії,   

алкоголізму, тютюнопаління та  СНІДу   

серед здобувачів освіти (вихованців) у 2021/2022  н.р. 

 

      На виконання ч. 3 ст. 9 Закону України «Про заходи щодо попередження та 

зменшення вживання тютюнових виробів та їх шкідливого впливу на здоров’я 

населення», Кодексу України «Про адміністративні правопорушення», листа 

Міністерства освіти і науки України  №1/9-31від 16.01.2018 року «Щодо 

запобігання поширенню наркоманії, тютюнокуріння та вживання алкогольних 

напоїв серед дітей, учнівської та студентської молоді», листа Міністерства освіти і 

науки України від 30.09.2016 №1/9-515 «Про проведення інформаційно-освітньої 

роботи щодо запобігання поширенню тютюнокуріння, наркоманії та вживання 

алкогольних напоїв серед дітей, учнівської та студентської молоді»,  та  з метою  

збереження і зміцнення здоров’я всіх учасників освітнього процесу, забезпечення 

неухильного виконання всіх передбачених державою профілактичних заходів, 

спрямованих на протидію ВІЛ-інфекції/СНІДу, алкоголізму, тютюнопалінню, 

наркоманії та підвищення ефективності просвітницько-виховної роботи в 

навчальному закладі 

НАКАЗУЮ: 

mailto:korzosh6@ukr.net


1. Затвердити заходи по ліцею щодо профілактики наркоманії, алкоголізму, 

тютюнопаління, СНІДу та популяризації здорового способу життя серед учнів  у  

2021 /2022 н.р.  (додаток 1). 

2. Заступнику директора з виховної роботи Дашкевич Ю.В.: 

2.1. Активізувати  роботу  з  попередження  та  профілактики  наркоманії, 

тютюнопаління, алкоголізму  та  СНІДу   серед  вихованців навчального  закладу. 

                                                                    Впродовж навчального року 

2.2. Забезпечити контроль за виконанням плану заходів щодо активізації 

антинікотинової інформаційно-освітньої та профілактичної роботи в міському ліцеї. 

2.3. Активізувати співпрацю з наркологічним кабінетом Коростенської ЦМЛ, 

центром соціальних служб для молоді, Коростенським відділом поліції з метою 

протидії розповсюдженню тютюнопаління та вживання наркотичних засобів та 

згубного їх впливу на фізичне та моральне здоров’я молоді.                                            

                       Впродовж навчального року  

2.4.  Залучати  до  профілактичної  роботи  членів учнівського  самоврядування. 

                                                                    Впродовж навчального року 

3. Медичній сестрі ліцею Цихонь С.А.: 

3.1. Підготувати  і  провести  цикл  лекцій  з  попередження  та  профілактики  

наркоманії, тютюнопаління, алкоголізму та  ВІЛ-інфекції / СНІДу. 

                                                                    Впродовж навчального року 

4. Класним  керівникам   1-11 класів: 

4.1.Включити антинаркотичну та антитютюнову тематику до планів виховної 

роботи, передбачити проведення із залученням громадськості акцій, спрямованих 

на посилення протидії поширенню наркоманії та тютюнопаління; 

4.2. Розробити індивідуальні плани роботи з учнями у випадку зафіксованих 

проявів наркоманії, алкоголізму, тютюнопаління; 

4.3.Залучати спеціалістів (медичних працівників, соціальних працівників, 

психологів, інспекторів ювенальної превенції) для проведення консультацій з 

неповнолітніми, їх батьками або особами, що їх замінюють. 

4.4. Посилити контроль за поведінкою підлітків, відвідуванням ними занять. 

5. Практичному  психологу  Болячишиній А.О. та соц.. педагогу Сьомак О.В. : 



5.1. Продовжити  роботу  щодо  впровадження  програм, спрямованих  на  

збереження  здоров׳я  дітей  та  молоді, а  саме: програму «Формування здорового 

способу життя та профілактика ВІЛ/СНІДу» за курсом «Захисти себе від ВІЛ»,  

 

 

«Здоровий спосіб життя – запорука успіху». 

                                                                                               Впродовж навчального року 

5.2. Поновлювати  у  «Батьківському  куточку» інформацію  щодо  шкідливого  

впливу  наркотиків, алкоголю, тютюну  на  організм  людини. 

                                                                    Впродовж навчального року 

 6. Вчителям  фізичної  культури та предмету «Основи здоров’я»: 

6.1. Забезпечити  пропаганду  здорового  способу  життя, формування  в  молоді  

відповідального  ставлення  до  свого  здоров׳я.                                                                 

                                                                                             Впродовж  навчального  року  

6.2.  Проводити  з  батьками  роз’яснювальну  роботу  щодо  попередження та  

профілактики  шкідливих  звичок   в родині.                                                                       

                                                                                              Впродовж навчального  року 

7.   Педагогічний колектив ознайомити з наказом на нараді при директорі.. 

8. Контроль  за  виконанням  наказу  покласти на заступницю директора з виховної 

роботи Дашкевич Ю.В. 

 

 

 

 

                   Директор ліцею                           ​ ​ Віктор ХОДАКІВСЬКИЙ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Додаток  1        
до наказу  від 01.09.2021    

                                                                                   №  _______ 

   ЗАХОДИ 
по Коростенському міському ліцею 

щодо  профілактики  наркоманії, алкоголізму,  
тютюнопаління та СНІДу серед здобувачів освіти у 2021/2022 н.р. 

 
№ 
з/п 

Заходи Відповідальні Терміни 
виконання 

1. Проводити  роз’яснювальну роботу серед учнів 
ліцею щодо кримінальної відповідальності за дії, 
пов’язані з незаконним обігом наркотиків,  
психотропних речовин та їх аналогів. 

Класні керівники Упродовж  
2021/2022 н.р. 

2. Повідомляти правоохоронні органи про можливі 
факти поширення наркотичних і психотропних 
речовин у ліцеї 

Соц. педагог 
Кл. керівники 

Постійно 

3. Провести тиждень правових знань у закладі  за 
участі працівників органів внутрішніх справ, 
відділу у справах дітей ,  міського  центру 
соціальних служб сім’ї, дітей та молоді, лікарів, 
представників громадських організацій. 

Соц. педагог 
Кл. керівники 
Психолог 

З 06.12.2021 
по 10.12.2021 

 

4. Обговорити на нарадах,  педагогічних радах і 
методичному об’єднанні  класних керівників 
ефективність діяльності педагогічного колективу 
щодо проведення  діяльності з питань формування 
здорового способу життя та шкідливого впливу на 
здоров’я дітей алкоголю, тютюну, наркотичних 
речовин. 

ЗВР 
 

Упродовж  
2021/2022 н.р. 

5. Рекомендувати батькам  звертатися  до практичних  
психологів,  лікарів - наркологів  при  виявленні  
відхилень  у  поведінці  їх  дітей, ранніх ознак  
наркоманії  серед підлітків. 

Соц. педагог 
Кл. керівники 
Психолог 

Упродовж  
2021/2022 

н.р.та під час 
батьківських 

зборів 
6. Організувати педагогічну просвіту батьків з 

використанням сучасних форм і методів та активне 
залучення їх до профілактичної роботи щодо 
запобігання шкідливих узалежнень. 

Соц. педагог 
Кл. керівники 
Психолог 

Постійно 

7. Розмістити на інформаційних стендах, зокрема в 
класних кімнатах,  матеріали про шкідливі наслідки 
для здоров’я людини вживання тютюнових виробів, 

Кл. керівники 
 

Упродовж  
2021/2022 н.р. 



практичні поради щодо здорового способу життя, 
рекомендації щодо відмови від вживання 
тютюнових виробів. 

8. Провести акції: «Школа – територія, вільна від 
тютюну, алкоголю та наркотиків, «Скажемо палінню 
– НІ!» (в рамках тижня здорового способу життя, 7 
квітня –  Всесвітній день здоров’я») 

Педагог-організат
ор, члени 
учнівського 
самоврядування 
 

Квітень 
2022р. 

9. Впроваджувати інформаційно-освітні програми, 
психологічні тренінги  

Соц. педагог 
Кл. керівники 
Психолог 

Упродовж  
2021/2022 н.р. 

10. Взяти участь у фестивалі - конкурсі «Молодь обирає 
здоров’я!» серед учнів загальноосвітніх навчальних 
закладів міста. 

Педагог 
–організатор, 
вч.ОБЖ 

2021/2022 н.р. 

11. Організувати книжкові  виставки, презентації 
видань про запобігання шкідливих узалежнень та 
популяризацію здорового способу життя . 

Бібліотекар Упродовж  
2021/2022 н.р. 

12. Провести бесіди, виховні години, «круглі столи»  в   
таборі з денним перебуванням щодо  попередження  
шкідливих  узалежнень. 

Нач. табору Червень 2022 

13. Організувати у ліцеї  відзначення Всеукраїнського 
дня боротьби з тютюнопалінням. 

ЗВР, 
педагог-організато
р 

28.05.2022 

14. Провести бесіди на тему: «Твоє здоров’я в твоїх 
руках»,»Шкідливий вплив тютюну на здоров’я 
підлітка», «Вміст цигарки», «Активне та пасивне 
куріння», «Нікотин – твій ворог», «Шкідливість 
тютюнопаління», «Куріння шкідливе для здоров’я», 
«Як вберегтись від алкоголю,та наркотиків», 
«Шкідливі звички», «Краще бути здоровим», «Твоє 
життя-твій вибір», «Профілактика шкідливих 
звичок», «Наркоманія-дорога до СНІДу, дорога в 
нікуди», «Шкідливі та вкрай небезпечні звички» 

Практичний 
психолог, класні 
керівники 1-11 

Упродовж  
2021/2022 н.р. 

15. Провести урок-застереження «За хмарою 
тютюнового диму..» 

Педагог-організат
ор, практичний 
психолог, класні 
керівники  9-11 

Лютий 2022р. 

16. Провести моніторингове дослідження причин 
вживання учнівською молоддю алкоголю, 
наркотиків, тютюнопаління 

Практичний 
психолог  

Березень 
2022р. 

17. Виготовити інформаційну пам’ятку «Твоє здоров’я – 
твій вибір» 

Педагог – 
організатор, члени 
учнівського 
самоврядування  

Травень 
2022р. 

 
 

 

 


